
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 21. února 2020
Č. 37, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
3

0
0

2

V KINECH
OD 20. ÚNORAIN

ZE
R
C
E

VÁCLAV KADLEC KONČÍ
KARIÉRU V 27 LETECH
FOTBALISTA PRAŽSKÉ SPARTY PŮJDE NA DALŠÍ OPERACI KOLENA STRANA 7

Svátek slaví: Lenka, Eleonora

Mezi sedmičkou novinek jsou první vlastní seriál, Tlouštíci i talk show
Televizní skupina Prima na jaře uvede sedm nových pořadů. Sobotní večery na hlavním kanále Prima ovládne ve 20.15 hodin od 14. března nový
krimiseriál Einstein – případy nesnesitelného génia. Hlavní hrdina Filip Koenig je génius a nejmladší profesor, který kdy přednášel teorii fyziky na
univerzitě. A je praprapravnuk Alberta Einsteina. Dohromady 12 masek, pod kterými se skrývá šest Čechů a šest Slováků, představí show Zlatá maska.
V té budou čtyři známé osobnosti, mezi nimiž se objeví Jiřina Bohdalová či Jakub Prachař (na snímku), nejen podle zpěvu hádat, kdo se pod maskami
skrývá. Desetidílná show bude od 20. března každý pátek ve 20.15 hodin. Pořad Superšéf – 24 hodin do pekla a zpět je návratem Zdeňka Pohlreicha
na obrazovky televize Prima. Lukáš Pavlásek se každé úterý ve 21.35 představuje v roli moderátora vlastní talk show Na Pavláska, Tlouštíci nabídnou
koncept dokumentární reality – deset účastníků proměny se cestou k vysněné postavě musí poprat se zdravým jídelníčkem i pravidelným pohybem.
Nový bude i pořad Z místa činu. Ukáže, jak postupují kriminalisté během řešení konkrétních případů. Prima Cool připravila komediální seriál Po hlavě,
který je prvním seriálem z vlastní tvorby tohoto kanálu. Z filmových novinek 29. března diváci uvidí televizní premiéru snímku Ženy v běhu. ČTK

Kauza. Tříletý příjem
průměrného důchodce
Zeman vs. Peroutka. Prezident se pět let odmítá omluvit za urážlivé výroky, za soudy s vnučkou novináře
Hrad utratil 518 tisíc korun. Advokáti. Za náklady na spory týkající se prezidenta dostali 8,8 milionu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 21. února 2020 02

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte JEŽEK SONIC. Tři
soutěžící se s správnou odpovědí
získávají dva volňásky s filmem Ježek
Sonic! Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

VYHRAJTE
VSTUPENKY S FILMEM JEŽEK SONIC!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je autorem hudby k filmu ?
a) Junkie XL b) Coldplay c) Jay –Z

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Protest proti Křečkovi
Několik lidí se pokusilo zabránit novému ochránci lid-
ských práv Stanislavu Křečkovi ve vstupu na jeho úřad.
Demonstrantům vadí, že nemá ponětí o lidských prá-
vech, že neví o diskriminaci lidí v Rusku. Mezi podporova-
teli Křečka byli příznivci hnutí Slušní lidé, kteří se hlásí
k extrémní pravici. ČTK

Skoro devět milio-
nů zaplatil Hrad
svému právníkovi.

Prezident Miloš Zeman se už
pět let odmítá omluvit za
urážlivé výroky o Ferdinandu
Peroutkovi. Podle Aktuál-
ně.cz Hrad za soudní spor
s vnučkou novináře utratil už
518 tisíc korun. Hrad z veřej-
ných peněz poslal stejné ad-

vokátní kanceláři za náklady
na spory týkající se preziden-
ta téměř devět milionů ko-
run. Jen v kauze Peroutka
suma vychází na celé tři roky
příjmu jednoho příjemce sta-
robního důchodu. Současný
průměrný tuzemský důchod
měsíčně činí 14 tisíc korun.
Prezident obvinil novináře

Ferdinanda Peroutku za to,
že napsal článek „Hitler je
gentleman“. Nikdo ho nedo-
hledal, podle historiků ne-
existuje. Vnučka zesnulého

novináře Terezie Kaslová se
domáhá omluvy, kterou však
nedostala. Soudní spor kvůli
výrokůmZemana trvá od dub-
na 2015. Naposledy zazněl
rozsudek loni v říjnu, Kaslo-
vá však neuspěla. Případ míří
do odvolacího řízení, protože
vnučka dál usiluje o omluvu.
Odvolání podal i prezident,
nelíbí se mu, že soud mu při-
znal úhradu za advokátní
služby jen ve výši 2250 ko-
run, po Kaslové chce 22 tisíc.
„Z pozice vedlejšího účastní-

ka se jedná o takzvané škol-
né, aby si každý rozmyslel,
jestli si bude dělat z preziden-
ta trhací kalendář a bude ho
žalovat i tam, kde zjevně žalo-
ván být nemůže,“ vysvětlil
pro Aktuálně.cz Zemanův ad-
vokát Marek Nespala. Omlu-
vu prezidenta za výrok podle
Nespaly Kaslová čekat nemů-
že. „Prezident byl obviněn ze
lži. Lež je vědomá nepravda,“
řekl Nespala a dodal, že z dů-
kazních materiálů vyplývá,
že o vědomou nepravdu se ne-

jednalo. Prezidentská kance-
lář využívá dle Aktuálně.cz
výhradně při řešení právní
problematiky služeb Advo-
kátní kanceláře Nespaly, kte-
ré Hrad od nástupu Zemana
do úřadu v roce 2013 uhradil
8 824 507 korun.
Nespala Hrad zastupoval

v kauze sejmutí prezidentské
standarty skupinou Ztoho-
ven nebo údajné pomluvy ze
strany brněnského politika
Svatopluka Bartíka ohledně
prezidentova zdraví. iDNES.cz

Nespalovi vyplácí další
peníze Lesní správa Lány,
jejíž šéf je trestně stíhaný.

● Další až 4 miliony korun s daní

Nespalovi vyplácí i příspěvko-
vá organizace spadající pod
prezidentskou kancelář Lesní
správa Lány. Její šéf a přímý
podřízený kancléře Vratislava

Mynáře Miloš Balák je přitom
stíhaný za manipulace stami-
lionové zakázky na zpevnění
břehů lánské vodní nádrže
Klíčava.

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Krátce

Matka, která
skočila z okna za
dcerou, zemřela
Žena, která ve středu
skočila z okna pátého
patra panelového domu
v Plzni, v nemocnici
zemřela. Krátce před
ženiným skokem vy-
padla z okna její desetile-
tá dcera. Podle lékařů
je dívka mimo ohrožení
života a je ve stabilizova-
ném stavu. iDNES.cz

inzerce

Hrad v kauze Peroutka dal už
518 tisíc. Zeman se neomluví

Další až čtyři miliony od Lesní správy Lány



www.metro.cz SVĚT pátek 21. února 2020 03

Střelec si vybral
k ataku dva noční
bary. Policie ho
poté našla mrtvého
spolu s matkou.

Německé nejvyšší státní za-
stupitelství vyšetřuje středeč-
ní střelbu v Hanau s podezře-
ním na terorismus. Včera to
řekl Peter Beuth,ministr vnit-
ra spolkové země Hesensko,
kde se tragédie stala. Podle
Beuthaměl střelec xenofobní
sklony. Beuth rovněž potvr-
dil, že podezřelým je třiačtyři-

cetiletý Němec. Podle dřívěj-
ších informací médií pochá-
zel z Hanau. V tomto stotisíco-
vém městě, které leží asi
20 kilometrů od Frankfurtu
nad Mohanem, zabil střelec
ve středu večer ve dvou ba-
rech s nabídkou vodních dý-
mek devět lidí a další zranil.
Po několika hodinách ho poli-
cie našla v jeho bytě mrtvého
i s jehomatkou. Podle Beutha
byla rovněž zastřelena.
Regionálníministrmédiím

řekl, že vyšetřování probíhá,
a nemůže proto zatím potvr-
dit, kdo byl mezi návštěvníky
barů v době střelby. Deník
Bild uvedl, že mezi oběťmi
v jednomz barů, kde se kouři-

ly vodní dýmky oblíbené ze-
jména v arabském světě, byli
i Kurdové. Střelec vytvořil

čtyřiadvacetistránkový pam-
flet, z něhož jsou patrné jeho
rasistické i paranoidní před-

stavy o světě. Podle serveru
časopisu Der Spiegel v něm
mimo jiné píše o tom, že
Němci jsou národem, z ně-
hož vyrůstá to nejlepší na svě-
tě, zatímco obyvatele mnoha
jiných zemí je potřeba vyhla-
dit.
Ministr vnitra Beuth také

uvedl, že pachatel měl legál-
ně drženou zbraň a byl spor-
tovní střelec. Totožnost ani
národnost obětí zatím úřady
nezveřejnily.
České ministerstvo zahra-

ničí včera dopoledne na Twit-
teru uvedlo, že podle infor-
mací z českého velvyslanec-
tví v Berlíně se tragédie čes-
kých občanů nedotkla. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte JEŽEK SONIC. Tři
soutěžící se s správnou odpovědí
získávají dva volňásky s filmem Ježek
Sonic! Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

VYHRAJTE
VSTUPENKY S FILMEM JEŽEK SONIC!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kdo je autorem hudby k filmu ?
a) Junkie XL b) Coldplay c) Jay –Z

Policejní zásah v Hanau poblíž Frankfurtu nadMohanem AP

Dva lidé z výletní
lodi zemřeli
V Japonsku zemřeli dva
cestující, kteří se nakazili
novým typem koronaviru
na výletní lodi Diamond
Princess, jež byla od začát-
ku února v karanténě
v přístavu Jokohama.
Sedmaosmdesátiletý muž

a čtyřiaosmdesátiletá
žena zemřeli v nemocni-
ci, kam byli převezeni
hned poté, co se u nich na
lodi projevily symptomy
nákazy. U obou se proká-
zal koronavirus, u ženy je
ale jako příčina smrti uve-
den zápal plic. Prvního
mrtvého zaznamenala Již-
ní Korea, kde prudce při-
bývá nakažených.

Banka nebyla
zcela v pořádku
Švýcarská banka Julius
Baer v letech 2009 až
2018 zanedbala povinnos-
ti v boji proti praní špina-
vých peněz. Úřad pro do-
hled nad finančním
trhem uvedl, že zjistil
vážná pochybení. ČTK

HUDEBNÍ ZÓNA ÓČKO
SLALOM MOBIL.CZ
SOUTĚŽE O MOBILYA SIM KARTY
SUVVOZY ŠKODAAUTO
A NOVÁ ŠKODA OCTAVIA

FACEBOOK.COM/CASOPIS.SNOW
INSTAGRAM.COM/SNOW.CZ
WWW.SNOW.CZ/SNOWTOUR

  SLALOM MOBIL.CZ
   SOUTĚŽE O MOBILY A SIM KARTY   
   SUV VOZY ŠKODA AUTO 

A NOVÁ ŠKODA OCTAVIA
FACEBOOK.COM/CASOPIS.SNOW  

INSTAGRAM.COM/SNOW.CZ
WWW.SNOW.CZ/SNOWTOUR

   HUDEBNÍ ZÓNA ÓČKO
  SLALOM MOBIL.CZ

ÓČKO SNOW TOUR
DOLNÍ MORAVA21.–22. 2. 2020

Plastová
bankovka
V Británii včera vstoupila
do oběhu bankovka v hod-
notě 20 liber (600 korun)
s podobiznou malíře Jose-
pha Mallorda Williama Tur-
nera. Je to další z plasto-
vých bankovek, které mají
delší životnost. Turner byl
romantický krajinář a bývá
pokládán za předchůdce
impresionismu. AP

Útočník v Hanau zabil 9 lidí

Krátce

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 21. února 2020 04

9/13 °C8/12 °C6/10 °C3/7 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Jsem slušnej pes.
Páníčka jsem nechal

taky očipovat.“

RADIM SMITH
Facebook

Teplotní rekordy: -19,9 °C (1929) 16,9 °C (1995)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňujte podle legend vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. sprcha
(zdrob.)

2. listnatý
strom

3. tajenka

4. jm. pěvce
Margity

5. brusle
hokejistů

6. anonymní
dopis

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové a nemluvně (7/13)

Komediální seriál (ČR, 2020)
21.05 13. komnata Pavla Fischera
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.20 Banánové rybičky
02.00 Kuchařská pohotovost
02.25 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby
05.20 Sváteční slovo

16.10 Srí Lanka,
drahocenný ostrov

17.00 Štíty království
českého (6/10)

17.30 Neobyčejná mláďata (1/6)
18.15 Vůně albánské kuchyně

s M. Donutilem (7/7)
18.45 Večerníček
18.55 Illes Medes
19.30 Vzduch je naše moře (11)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Zvířata věčného sněhu
21.00 Jméno růže (7/8)
21.55 Učitel (5, 6/10)
23.40 Maska rudé smrti
01.05 Příběh života (1/6)

15.55 Dr. House II (21)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3835)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ženy v pokušení

Komedie (ČR, 2010). Hrají: L. Vla-
sáková, E. Balzerová, V. Dyk

22.35 Rychle a zběsile 2
Akční film (USA/N, 2003)

00.45 Mentalista IV (14)
01.25 Mentalista IV (15)
02.05 Malý Sheldon (5, 6)
03.00 Co na to Češi
03.40 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (643)
04.40 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.45 96 hodin. Odplata

Akční thriller (Fr./USA, 2012)
23.30 Policie v akci
00.30 Walker,

Texas Ranger IV (18)
Akční seriál (USA, 1995)

01.30 Námořní vyšetřovací
služba IV (1)

02.30 Jake a Tlusťoch III (18)
03.30 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smash!
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy





komerční příloha METROLIVE pátek 21. února 2020 06

I když jsou technologické novinky
a nejnovější vychytávky lákavé, sku-
tečně hodnotná jsou zařízení, která
disponují kromě vysokého výkonu
také železnou spolehlivostí. Zejména
pokud se jedná o notebooky. Tato za-
řízení s vámi mohou být na každém
kroku a poslouží při práci i zábavě.
Nulová poruchovost je u nich tedy ne-
jen ideální a očekávaná, ale mnohdy
také nezbytná.
Notebook Toshiba Tecra Z50-E-104

je ukázkou kombinace špičkového
výkonu a chytré konstrukce. Na prv-
ní pohled je vidět, že se nejedná
o žádné křehké zařízení. Kvalitní IPS
displej s rozlišením Full HD drží dvo-
jice robustních pantů. O grafické vý-
počty se stará speciální čip s vysokým
výkonem, nízkou spotřebou a mini-
málním zahříváním. Srdcem note-
booku je 4jádrový procesor Intel
Core i5-8250U, který je výkonově do-
statečný i pro náročnější výpočetní
operace. Bezproblémové a plynulé
práci s notebookem napomáhá také

jednotka M.2 SSD s kapacitou 256 GB
i operační paměť s kapacitou 8 GB.
Na těle notebooku se nachází web-

kamera, přesný touchpad i čtečka
otisků prstů. Strany notebooku jsou
poseté konektory, mezi kterými ne-
chybí ani HDMI, RJ-45 (LAN) nebo
USB 3.0. Díky tomu je možné napří-
klad externí pevný disk Toshiba Can-
vio Basics, který získáte u Mironetu
s nákupem tohoto notebooku zdar-
ma, bez problému připojit spolu s dal-
ším příslušenstvím. Notebook Toshi-
ba Tecra Z50-E-104 v Mironetu stojí
27 208 Kč a kromě externího pevné-
ho disku k němu získáte zdarma také
praktický prodlužovací přívod Power-
Cube Extended USB. Pokud byste si
rádi před nákupem tento notebook
prohlédli, najdete ho vystavený na
pobočkách Mironet Praha-Chodov
a Mironet Brno.

Pokud jsou pro vás
chloupky všech ve-
likostí nepřítelem
číslo jedna,máme
pro vás tip na spo-
lehlivý nástroj, kte-
rý vás tohoto trápe-
ní zbaví.

Výrobce Braun patří na poli
elektrických epilátorů k na-
prosté špičce, což mimo jiné
dokazuje přístrojem Braun
Silk-épil 7-895.
Zařízení je malé a má tvar,

ve kterém se snoubí dokona-
lá ergonomie s působivým
stylem. Propracovaná kon-
strukce hlavice si poradí
s chloupky na obličeji i kde-
koli na těle. Přístroj rychle
a šetrně odstraňuje chloupky
všech velikostí a zanechává
hladkou pokožku. Přístroj

díky nástavcům zvládne pee-
ling, holení, zastřihování, čiš-
tění i aplikaci krémů nebo
make-upu. Epilátor si poradí
s až čtyřikrát kratšími chloup-
ky než v případě epilace vos-
kem.
Díky voděodolnosti navíc

zvládne fungovat i ve vlhkém
prostředí. Pokožka po použití

vydrží hladká až čtyři týdny.
Mechanika ale není vše. Epilá-
tor Silk-épil obsahuje řadu
chytrých funkcí. Jednou
z nich je funkce SensoSmart.
Jedná se o inteligentní sní-
mač, který vás provede proce-
sem epilace a zajistí použití
správného tlaku pro odstra-
nění ještě více chloupků jed-

ním tahem. Přístroj také dis-
ponuje technologií Micro-
Grip, díky které dokáže efek-
tivně odstranit chloupky
i s kořínky a zaručuje tak
dlouhotrvající hladkost. Set
elektrického epilátoru Braun
Silk-épil 7-895 pořídíte v in-
ternetovém obchodě Mironet
už za 2683 korun.

Toshiba Tecra Z50-E-104

2.683,-

Hladká pokožka
až 4 týdny

sada epilátoru s doplňky / voděodolný
doba provozu až 50 min / 2 rychlosti

Braun Silk-épil 7-895

www.mironet.cz

Epilátor Silk-épil má i mnohé chytré funkce. 2x MIRONET

Braun Silk-épil 7-895

Notebook Toshiba Tecra 2x MIRONET

Hladká pokožka 4 týdny?
S epilátorem Braun určitě

Toshiba Tecra Z50-E-104.
Spolehlivý notebook



www.metro.cz SPORT pátek 21. února 2020 07

Nejmladšímu
střelci v historii
české reprezenta-
ce je 27 let.

Útočník Václav Kadlec ze
Sparty ukončil fotbalovou ka-
riéru. Je mu 27 let. Nejmladší
střelec v historii české repre-
zentace o tom informoval na
sociálních sítích. Důvodem
jsou dlouhodobé zdravotní
problémy, kvůli kterým se
musí podrobit další operaci
kolena. „Přišel čas, abych dal
profesionálnímu fotbalu sbo-
hem. Bohužel mě v pátek
čeká další a snad poslední
operace kolena. Je mi líto, ale
koleno už mě do zátěže, do
které bych chtěl, nepustí. Mu-
símmyslet i na další fungová-
ní mimo hřiště,“ napsal Ka-
dlec na Instagramu.
Kadlec je odchovancem Bo-

hemians 1905. V šestnácti le-
tech přestoupil do Sparty, za
kterou v nejvyšší soutěži ode-
hrál 162 zápasů, dal 50 bra-
nek a získal s ní dva tituly.
V srpnu 2013 odešel z Letné
téměř za sto milionů korun
do Frankfurtu a v bundeslize
si připsal 30 zápasů a šest bra-
nek. Zahrál si také za Midtjyl-
land. Z Dánska se vrátil do
Sparty v září 2016, jeho karié-

ru však ovlivnila řada zdravot-
ních problémů. Loni v červen-
ci podstoupil třetí operaci ko-
lena během čtrnácti měsíců.
„Platný kontrakt, který má

klub s hráčem uzavřený do
léta roku 2020, bude pokračo-
vat. Václav Kadlec bude mít
možnost s podporou ACS ab-
solvovat v klubovém zázemí
rehabilitaci a rekonvalescen-
ci po operačním zákroku,“
uvedla na svémwebu Sparta.
V národním týmu Kadlec

nastoupil k 16 zápasům a dal
čtyři branky. V roce 2010 se
v osmnácti letech a čtyřech
měsících díky gólu při kvalifi-
kační výhře 2:0 v Lichten-
štejnsku stal nejmladším
střelcem v historii národního
mužstva. Naposledy si za re-
prezentaci zahrál v říjnu
2017 v kvalifikaci MS. ČTK

Starožitnosti
• MINCE - MEDAILE koupím
starémince, bankovky, medai-
le, vyznamenání. Kontakt:
773200207, email:
faleristik13@gmail.com. Děku-
ji za nabídky. Sběratel. 215963

Služby - nabídka
• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216266

• MILFKY Z OKOLÍ – Penis ti vy-
školí! Napiš SMS ve tvaru 34BJA
a text na 909 15 45

• Po pár zklamáních jsem se
rozhodla už nehledat lásku, ale
živočišnou přitažlivost. Máš chuť si
užít? Petra 53. Ozvi se mi na Zavo-
lej mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 32CFD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Češi čtrnáctí, závod dvojic vyhráli Norové
Biatlonistům Markétě Davidové s Michalem Krčmářem vinou nepřesné střelby nevyšel
závod dvojic na mistrovství světa v Anterselvě. Český pár dvanáctkrát dobíjel, Davidová
jela trestné kolo. Nakonec Češi obsadili 14. místo s dvouminutovou ztrátou na vítěze. Ti-
tul obhájili Norové Johannes Thingnes Bö a Marte Olsbuová Röiselandová (na snímku).
Norové zvítězili před německou dvojicí Erik Lesser, Franziska Preussová, třetí skončili
Francouzi Emilien Jacquelin a Anas Bescondová. AP

Václav Kadlec ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Fotbalová asociace ČR (FAČR)
počítá s tím, že letos na dota-
cích od státu dostane přibliž-
ně o 50 milionů korun méně
než v předchozím roce. Pro-
pad se podle FAČR týká pro-
gramu Organizace sportu.
Asociace část chybějících pe-
něz nahradí příjmy od UEFA
za postup reprezentace na let-
ní evropský šampionát,
přesto budemuset šetřit prak-
ticky ve všech oblastech.
Asociace za minulý rok in-

kasovala na dotacích přibliž-
ně 550milionů korun. Přesto-
že ministerstvo ještě o výši
dotací na letošek definitivně
nerozhodlo, předseda FAČR
Martin Malík očekává, že na-
stane propad. „Na základě in-
dicií, kterémáme k dispozici,

pokud jde o žádosti o dotace
ze strany státu, musíme počí-
tat s propadem přibližně
50 milionů korun. Propad se
netýká jen fotbalu, ale celé
řady dalších sportů. Největší
problém spočívá v tom, že už
jsme v roce 2020 a ten výpa-
dek se týká letošního roku,“
dodal Malík. „Vždy se vám
strašně špatně pracuje, když
vám v průběhu roku někdo
říká, že na letošek těch peněz
bude méně a musíte někde
ušetřit. Když víte, s čím máte
počítat, jste vždy schopen se
tomu nějak přizpůsobit. Teď
jste v situaci, kdy máte pode-
psané kontrakty, najaté lidi,
založené určité typy výdajů.
Čili je to proces, který je kom-
plikovaný,“ dodal Malík. ČTK

Bývalý úspěšný hokejový
útočník Jiří Tlustý rozšíří rea-
lizační tým extraligového
Kladna. Jedenatřicetiletý od-
chovanec klubu doplní do
konce sezony současnou tre-
nérskou trojici Jindřicha Li-
dického, Davida Čermáka
a Jana Kregla. Poprvé se na
střídačku Rytířů postaví
v dnešním zápase proti Pardu-
bicím. ČTK

Mírnější trest
Baník Ostrava uspěl u disci-
plinární komise Ligové fot-
balové asociace s žádostí
o zmírnění trestu za chová-
ní fanoušků v utkání na sta-
dionu Sparty. Původní
zákaz výjezdu na pohárový
zápas na Letné byl změněn
na dvouměsíční podmínku.

Messi neodejde
Fotbalový útočník Lionel
Messi vyloučil odchod
z Barcelony. V rozhovoru
pro deník Mundo Deporti-
vo se také zastal v lednu
vyhozeného trenéra Erne-
sta Valverdeho. Podle Mes-
siho nesli větší vinu hráči
než španělský kouč. „Mno-

hokrát jsem prohlásil, že
mým záměrem je v Barce-
loně zůstat. Dokud to klub
a fanoušci budou chtít, ne-
bude nikdy existovat žád-
ný problém. Rovněž jsem
řekl, že chci, aby byl kaž-
dý šťastný a abychom vítě-
zili a dosahovali našich
cílů,“ řekl dvaatřicetiletý
Messi. ČTK

Rádi přivítáme nové kolegy:
instalatéry, topenáře
i manuálně zručné.

Pracujeme převážně v Praze.
Férové jednání z naší strany

samozřejmostí.
Mimopražským pomůžeme

s ubytováním.
Nástupní plat od 24.000 Kč
FM servis Praha CZ s.r.o.

606 920 738

Práce - nabídka

Číslo dne

3.
Po tolikáté za sebou skončila
Karolína Plíšková na turnaji
v Dubaji ve čtvrtfinále.
Prohrála s Kazaškou Jelenou
Rybakinovou.

FAČR. Počítá letos
s méně penězi

Tlustý. Bude
trenér Kladna

Kadlec sekl
s fotbalem
kvůli zdraví

Krátce




